In  nomine domini sánete et indiuidue trinitatis etc. Carolus etc. ad perpetuám 
rei memoriam Insignes laudabilis fame títulos m oderni tem poris m eretur gloriosa 
posteritas, si quod predecessorum illustrium  circumspecta prídem  instauram i pro- 
uisio, vigilanti cura prosequitur et grate sollicitudinis m unit officio, vt fructuosi la- 
boris solercia perhenni successorum commendentur m em orie, et ex perfeccione 
bonorum  operum quasi ex relucenti speculo vetustatis su rgat de felicibus mortuis 
felix m em orja rediuiua. Sane lieet prídem  recolende memorie diuus Fridericus 
Rom anorum  im perator augustus, predecessor noster, de singulári sue benignitatis 
m uñere clare recordacionis illustri W ladislao quondam Boemie duci, qui regnum 

, Boemie ante coronaeionem suam  regebat, et suis heredibus, Boemie regibus, censum 
de terra  P olonie, quem antecessores eins duces Boemie a  Polonis multis tem pori
bus accipere consueuerant, quemque Polonie et Slezie duees sacro' impèrio solnere 
tenebantur, p rou t in litteris imporatoris prenom inati euidenter exprim itur, liberali- 
te r duxerit erogąndum , ipsi quoque duces Polonie etSlezie eundem censum illustri- 
bus progenitoribus et predictis nostris Boemie regibus in signum subieccionis debite 
et in recognicionem sui superioris domimi rite persoluerent m ultis temporibus retro- 
actis, tam en ad abundaircius cautele presidium trac to  tem poris dicti dueis, suorum 
heredum  et suceessorum suorum  nomine atque vice principatus, terras ac dominia 
sua a  clare memorie illustri Joanne quondam  Boemie rege genitore nostro charis- 
simo, dum viueret, demum a  nostra celsitudine, dicto nostro genitore defuncto, et 
a  corona regni Boemie, prestiterunt solem nitatis, obediencie, Uomagii, subieccionis 
et fideiitatis debite iurum enta corporalia. E t licet insignis ducatus W ratislauiensis 
et Slezie cum suis omnibus pertinenciis ad vtile etim m ediatum  dominium illustrium 

.quondam Boemie regum  prógenitorum  nostrorum  et coronam  regni Boemie spec- 
tauerit ab antiquo, sieut hoc littere recolende memorie dini Rudolplii Romanorum 
regis predecessoris nostri ostendunt, in quarum  prim a quandam  ordmacionem inter 
illustrerà Octocarum quondam Boemie regem , proauum  nostrum  charissimum ex 
vna, et Hèinricum  ducem W ratislauiensem  parte  ex altera, videlicet, Quod dictus 
Octoearus rex eidem Heinrico W ratislauie et Slezie duci, in casu, si ducem pre
m ori contigerit, in premisso dopata W ratislauiensi et Silesie, terris et omnibus 
dominiis suis deberet succedere per se factam asserii, et in sede ipsarum  dicto 
Heinrico duci iam sublato de m edio, predictum  regem  O ctocarum , heredes et 
successores suos, Boemie reges de ducatu W ratislauiensi et Slezie, terris et domi
niis prefatis tanquam  actu vacantibus p ropter m ulta g ra ta  seruicia, que illustres 
Boemie reges sacro Rom ano imperio fecerant, solemniter inuestiuit, lucidius testan- 
tu r: tamen illustris quondam Joannes Boemie rex, genitor noster p refa tus, cimi 
Heinrico septimo (?) et vltimo W ratislauie et Silesie duce, sprono nostro, dum 
vterque ipsorum  vitam ageret in hum anis, quandam  ordinacionem iniit et tractauit, 
videlicet, quod dictus dux Heinricus terram  et districtum  Glacensem cum vassalagiis, 
feodis, dominiis et omnibus pertinentiis suis de consensu dicti gCnitoris nostri ad 
vite duntaxat tem pora habere deberet, vt tamen , eo m oriente, ducatus sui puta 
W ratislauiensis ét Slezie ac predietum  Glacense dominium ad vsum et possessionem 
dicti genitoris nostri, heredum  et successorum ipsius regum, et corone regni Boemie 
sine difficultate qualibet reuen iren t, sicut hoc processo diorata ad finem deuenit 
intentimi. Eoque dictus genitor noster, dum viueret, m oriente duce prefa to , du- 
catum  .W ratislauiensem  et terram  Glacensem prefatam  tenuit et possedit, et nos

S iê t§ u m g  iô reê tau , uub teenbett u n s m m , п а ф Ь е т  loir bte ^otitifc^en 
3uftäiibe jener in  ffiijglid^fter f ü r j e  b e tra u te t ^aben , jn r  ¿ a r -

vtrumque de presenti, velut Boomie rex , in possessione tenentes vtrobilibet domi- 
namnr. E t quamuis M archia Budissinensis et Gorlicensis, que cum ceteris ciui- 
tatibus, opidis et pertineneiis suis ad regnum  et coronam Boemie ab antiquo per- 
tinuerunt, per illustrem  Octocarum quondam regem Boemie proauum  nostrum , in 
personas quondam illustrium  Brandcnburgensium  marchionum  ex certis et raciona- 
bilibus causis alienata fuerit, aliquando tam en m arcbionibus predictis absque sexus 
masculini heredibus decedentibus ab bao vita, nobiles, milites, clientes, ciues et 
vniuerse incole m archie Budissinensis et Gorlicensis prefate, animaduersione debita 
cognoscentes, qualiter ad coronam et regnum  Boemie tanquam  ad im mediatum et 
naturalem dominum dudum pertm uerant, ad subieccionem et obedienciam illustris 
Joannis quondam Boemie reg is, genitoris n o str i, tanquam  ad ordinavium, legitti
mimi et naturalem  dominum suum et ad coronam regni Boemie, de cuius gremio 
dudum eonstiterant, vt prefertur, deliberacione non im prouida rediernnt. Nos igitur 
indefessam sollicitudinis operam  et diligencian! exqnisitam quam  sepedicti proauus, 
pa(er et progenitores nostri charissimi quondam Boemie reges ad obtinendum 
subieceionis vasallagium  et obedienciam illustrium  Slesie et Polonie ducum, videli
cet Lignicensis, Bregensis, M unsterbergensis, Olsnensis, Glogouiensis, Saganensis, 
Opuliensis, Falckenbergensis, Strelicensis, Teschinensis, ïho lnensis , Buthuniensis, 
Stenauiensis, Osuetiensis, principatus Masouie et ducatus in Ploczka principům  et 
lìdelium nostrorum , principatus seu ducatus W ratislauiensis et Silesie, nee non citii- 
tates videlicet W ratislauia (am  ?), Nouumforum, Franckenstain, Stinauiam, Goraw, 
et medium partem  Glogouic et pertinenciarum  ipsius, et eciam Budissinensem et 
Gorlicensem m archiam , vt prefertur, non absque m agnis impendiis et infinitis labo- 
ribus habuerunt, in nostre maiestatis acie continuo reuoluontes, vt virtutum  ipsorum 
frequencia et sollicitudo laborum  preteriti sub felici nostro regimine solidetur, sieuti 
dudum de plenitudine K om anorum  regie potestatis statuendum  duximus, ita  et nunc 
ex certa sciencia statuim us de nostre imperialis plenitudine potestatis, quod omnes 
supradicte sentencie et elemencie imperialium et regali um litterarum , qùas ad pro- 
biicionem dictarum  ihtencionum  adduximus, semper et vbique in indicio et extra, 
et in singulis actibus publieis et priuatis, quociens tenorem  presencium legi et pu 
blican contigerit, eiusdem efficacie, vigoris et auctoritatis ex istan t, ae si in signis 
propriis originalia v iderentnr, et precipue cum eadem originalia per nos et non- 
nullos sacri im perii principes R om anorum , barones, proceres auscultata et exami- 
iiata fuerint diligente!', ac demum communicato super omnibus premissis nonnullo- 
rmn sacri imperii principům , baronům  et nobilium consilio speciali predictis om ni
bus de verbo ad verbum , p rou t superius exprim untur, intelleetis et in  examine 
deliberate et prouide discussionis adductis, ne ex interpretacione sinistra quorum- 
libet nostris, heredum et successorum nostrorum  regimi Boemie et corone regni 
eiusdem iuribus-, honoribus et statui valeat in posterům  derogari, auctoritate im 
periali dictos Slezie, Polonie et ceteros predictos duces, nostros principes et vasallos, 
cum principatibus, feodis et vasallagiis ipsorum , presertim  cum a  corona regni 
prefati immediate dependeant, - dictum quoque ducatum  W ratislauiensem  cum chú
tate W ratislauiensi, Nouiforensi, F ranckenste in , Stinauiensi, G orensi, Glogouiensi 
et ceteris - opidis ibidem, nee non m archiam  Budissinensem et Gorlicensem cum va- 
sallis, vasallagiis, feodis, feodatariis, v tilita tibus, fructibus, obuencionibns, iurisdic- 
cionibus, iudiciis, honoribus, iuribus, consuetudinibus et omnibus dicto'rum ¿ucatus 
et marchie pertineneiis, velut vtile et immediatum dominium nostrum  et regni 
Boemie prefati; eidem regno et feius felici corone in perpetuum  adiungimus, incor
poramos, inuisceramus, ascribimus, appropriam us et indiuisibiliter ac inseparabiliter 
eonunimus. Specialiter eciam ex nomine interpretam us, pronunciam us, diffinimus, 
protestamur et dicimus ac de certa nostra sciencia declaramus, quod prefati duces 
Slesie et P olonie, heredes et successores ipsorum in perpetuum , quociens ducatus 
eosdem aut alterum  ex eis vacare contigerit, ipsos vel ipsum a nobis, heredibus 
et successoribus nostris Boemie regibus et corona regni eiusdem homagii, obediencie,
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fteífiwg be$ їігф ііф еп  йебепё in  btefem З е іігчш те , bon фег^од § е т *  
г іф  V. bon iS ïe ê ia u  unb S ięg n ij b tê auf bie 8íegiex-ungéjett Satfer 
f a r t é  IV .

tidelitatis et subieccionis debite teneantur et debeant prestare et faeere corporalia 
iu ram enta, supplentes omnem defectum, si quia in Htteris vel priuilegiis dictorum 
im pevatorum  et regum  ßom anorum  memorie recolende, aut eciam in ordinacione 
seu tractatu  dicti genitoris nostri, quem cura prefato Heinrico septimo et vltimo 
W ratislauie et Slesie duce habuisse dinoscitur, seu in reditu nobilium , militum, 
elientum et incolarum  Budissinensis et Gorlicensis marchie, qui ad regnum  Boemie, 
vt prem ittitur, ex causis legittim is red ierun t, vel in presentibus nostris litteris ver- 
borum  defectus interpretacione dubia sentenciarum obscuritate vel alia quauis oc
casione com pertus fuerit, de certa nostra sciencia ae de predicta imperialis pleni
tudine potestatis., non obstantibus legibus, consuetudinibus, vsibus, obseruanciis, 
iuribus municipalibus vel eommunibus statutis seu edictis publicis vel priuatis, factis 
et editis in contrarium  quibuscunque, quas et que, quantum  ad hec, ac si nomi- 
natim  et de verbo ad verbum presentibus inscripta et inserta consistèrent, eciam 
si de bis iure vel consuetudine deberet fieri mencio specialis, reuocam us, cassamus, 
irritam us, annihilam us ac de predicte im peratorie potestatis plenitudine decreuimus, 
firmitatis fore nullius penitus et momenti. Nulli ergo hom inum  liceat, hanc  nostre 
ordinacionis, incorporacionis, inuisceracionis, ascripcionis, appropriacionis, coniunc- 
cionis, interpretacionis, pronunciacionis, diffinicionis, protestaclonis, declaracionis, 
decreti, defectum supplecionis, reuocacionis, cassacionis, irritacionis et annihilacionis 
pag inam  infringere. Contrarium  vero facientes, si qui fuerin t, quod absit, vltra 
indignacionem nostre celsitudinis, quam ob hoc se nouerint incursuros, mille marcas 
auri puri nostre et ßom anorum  regni fisco com ponant, ipsarum  videlicet medieta- 
tem nostro seu successorum nostrorum  curie seu cam ere, reliquam passis iniuriam 
irremissibiliter applicandum.

Signum Serenissimi im peratoris Caroli.
Testes huius sunt venerabilis E rnestus Pragensia archiepisçopus, illustris Ru- 

dolphus senior dux Saxonie, sacri imperii archim arschalckus, avunculus noster, 
ac venerabilis Preczlaus W ratislauiensis cancellarius aule nostre, Joannes Olmicen- 
sis, Joannes L utbom iensis, Theodoricus Mindensis, Heinricus Lubucensis episcopi, 
illustres Rudolphus iunior Saxonie et Joannes Opauie duces, spectabiles Burchardus 
m agister curie, burggrauius M agdeburgensis, Heinricus de Swarzenbùrgk, Joannes 
B urgg et Albertus de A nchtal comités, et nobiles Joannes de ßosenbergk, Joannes 
de Sternberg, Sdincko de H asenburgk, Gonflaus de Schwanbergk, Buczko de Kunstat, 
Dionisius de Kemnicz et Vlricus de Vsk et alii quam plures nostri fideles pre- 
sencium sub bulla aurea D atum  Präge anno domini 1355 indiccione viij, sep
timo idus Octobris.